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Kraków

W dniu dzisiejszym, tj. 22 listopada (środa), Dyrektor Ge-
neralny Wojciech Koszuta podczas spotkania TOP6 poin-
formował największe organizacje związkowe, że po dogłęb-
nym przeanalizowaniu wszystkich opcji, jakie były dostęp-
ne, jak również możliwości produkcji koksu na zewnątrz, pod-
jęto decyzję o zatrzymaniu na „gorąco” baterii koksowniczych
w Krakowie. Według dyrektora decyzja ta jest związana z
szeregiem uwarunkowań rynkowych, nie tylko w Europie,
ale na rynkach światowych. Ten „gorący” postój rozpocznie
się w ciągu kilku najbliższych dni.

Jak powiedział dyrektor Koszuta, do końca roku z pewno-
ścią wszyscy pracownicy zakładu koksowniczego w Krako-
wie będą potrzebni i będą pracować, natomiast w później-
szym okresie, kiedy bateria będzie zatrzymana, będziemy po-
trzebować około 100 pracowników do obsługi, czyszczenia
układów i nadzoru. Jeśli chodzi o prace remontowe, które w
czasie postoju gorącego będziemy chcieli przeprowadzić,
będą to wg słów dyrektora minimalne prace związane z bieżą-
cym utrzymaniem baterii w należytym stanie, tak aby nie de-
gradować tych urządzeń.

Jeśli chodzi o możliwość ponownego uruchomienia, to zale-
ży to tylko od sytuacji rynkowej. Rozmawialiśmy o tym wielo-
krotnie i na dzisiaj nie jesteśmy w stanie powiedzieć, że w
danym momencie przyszłego roku te baterie wystartują - po-
wiedział dyrektor. Jeśli sytuacja nie będzie ulegać zmianie i
ceny na koks nie będą powracać do poziomu, który był jesz-
cze rok temu, to z punktu widzenia ekonomicznego prowadze-
nia procesów produkcyjnych nie jest uzasadniona realizacja
tych zadań. Natomiast my nie chcemy wygaszać tych baterii
na zimno, przynajmniej biorąc pod uwagę sytuację dzisiejszą,
nie wiemy co się stanie w przyszłym roku i dlatego pracowni-
cy na ten moment będą zatrudnieni – stwierdził dyrektor.

Co do pozostałych pracowników informacje jakie propozy-
cje będą im proponowane przekazał dyrektor Stanisław Ból.
Generalnie zostaną one sprowadzone do 3 etapów. Pierwszy
etap tj. do końca grudnia br. kiedy to wszyscy pracownicy
będą mieli pracę na koksowni. Drugi etap, który może trwać
nawet do pół roku,  przewiduje stan, kiedy 100 pracowników
ZK miałoby pracę na koksowni. Jeżeli ten postój trwałby dłu-
żej niż do czerwca, to przewidywany jest 3 etap. Zakłada on
zatrudnienie 54 pracowników niezbędnych do utrzymania in-
stalacji.

Stanisław Ból zapowiedział, że od dzisiaj rozpoczyna cykl
spotkań z pracownikami koksowni mający na celu przekaza-

nie wszystkich informacji. Równolegle zostają uruchomione
rozmowy z organizacjami związkowymi celem uzgodnienia po-
rozumienia dla wszystkich zatrudnionych. Jak stwierdził Dy-
rektor Personalny, w najbliższym czasie powinny zapaść takie
ustalenia.

Pełniejszą informację ze spotkania, w którym uczestniczył
Czesław Sikorski Dyrektor Zarządzający Logistyką, Produkcją
Koksu przekażemy za tydzień. Przedstawimy w niej stanowi-
sko związków z uwzględnieniem krytycznych opinii co do
wspomnianej decyzji.

W trakcie spotkania Organizacje Związkowe poinformowały
Stronę Pracodawcy, że zaraz po zakończeniu TOP6 prześlą do
Prezesa Zarządu AMP S.A. Sanjaya Samaddara pismo dot. przy-
jęcia projektu Porozumienia ws. Zasad postępowania w sto-
sunku do pracowników Zakładu Koksownia Oddział Kra-
ków AMP S. A., w którym zaistniało ryzyko ograniczenia
produkcji. Z chwilą przyjęcia Porozumienia przekażemy wszyst-
kie zawarte uzgodnienia.

Poniżej przedstawiamy treść Pisma przewodniego skierowa-
nego do Prezesa Zarządu AMP S.A.

 Z ostatniej chwili:   Zapadła decyzja o zatrzymaniu Krakowskiej Koksowni

WYŁĄCZANIE, ZAMYKANIE, LIKWIDACJA?!

Kraków, dn. 22.11.2023r.
Pan Sanjay Samaddar
Prezes Zarządu
ArcelorMittal Poland  S.A.

  Związki Zawodowe działające w AMP S.A. występują o za-
warcie Porozumienia w sprawie „Zasad postępowania w stosun-
ku do pracowników Zakładu Koksownia Oddział Kraków AMP
S.A., w którym zaistniało ryzyko ograniczenia produkcji”. Podję-
cie decyzji przez Zarząd AMP S.A. o wyłączeniu Koksowni w
Krakowie „na gorąco” w naszym odczuciu jest kolejnym przykła-
dem, po części surowcowej ograniczania zdolności produkcyj-
nych krakowskiego Oddziału AMP S.A..

  Związki Zawodowe działające w AMP S.A. nie akceptują ta-
kich działań. Chcąc jednak w pierwszej kolejności zabezpieczyć
byt pracowników proponują podpisanie wspomnianego Porozu-
mienia. Projekt Porozumienia przesyłamy w załączniku.

Organizacje związkowe działające w AMP S.A. do czasu pełne-
go przywrócenia pracy krakowskiej Koksowni podejmują decy-
zję o rozpoczęciu akcji protestacyjnej. Akcję protestacyjną roz-
poczynamy od oflagowania siedzib związkowych oraz Zakładu
Koksownia. Zdecydowaliśmy również o przekazaniu informacji

ciąg dalszy na str. 2
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Paczki świąteczne dla emerytów i rencistów
Uwaga, paczki świąteczne dla emerytów i rencistów NSZZ

„Solidarność”, przeznaczone dla osób płacących składki, są
do odbioru w poniedziałki i czwartki w siedzibie Zarządu Eme-
rytów i Rencistów  (budynek LTT, parter) w godz. 10.00 –
13.00.

Przewodniczący Komisji EiR
Henryk Rasała

w sprawie naszego protestu oraz sytuacji hutników pracują-
cych w ArcelorMittal Poland S.A. do zainteresowanych po-
lityków, parlamentarzystów oraz radnych miasta Krakowa, a
także lokalnej prasy.

 Oczekujemy zabezpieczenia wyłączonych „na gorąco”
baterii koksowniczych, a w konsekwencji pełnego uru-
chomienia krakowskiej Koksowni ponadto oczekujemy
otwartości w rozmowach oraz akceptacji naszych postu-
latów.

Zamknięcie ArcelorMittal Tubular Products
Kolejna bardzo zła informacja, którą otrzymaliśmy również

dzisiaj, dotyczy zamknięcia produkcji w krakowskiej „rurow-
ni”. Podczas środowego spotkania z Organizacjami Związ-
kowymi Dyrektor Zakładów Rur w Europie Tanja Mantere
poinformowała, że podjęta została decyzja o zamknięciu
AMTP z końcem I kwartału 2024 roku. Informacja ta zszoko-
wała przedstawicieli Strony Społecznej, ponieważ do tej pory
nikt nie informował nas o złej kondycji finansowej i produk-
cyjnej Zakładu.

W AMTP od pięciu lat nie zrealizowano żadnych inwesty-
cji, nie przeprowadzono istotnych modernizacji, co w konse-
kwencji zatrzymało rozwój zakładu. Zarząd AMTP nie infor-
mował Organizacji Związkowych o skomplikowanej sytuacji
produkcyjno –  finansowej. Dotychczasowe linie produkcyj-
ne eksploatował do śmierci technicznej. Doprowadziło to do
zapaści Zakładu. Skutkiem powyższego jest ogłoszona dzi-
siaj decyzja o zamknięciu AMTP.

O następstwach tej decyzji będziemy informować na bie-
żąco. Obecni na spotkaniu m.in. Roman Wątkowski oraz An-
drzej Grabski poinformowali Zarząd AMTP, że Strona Spo-
łeczna podejmie wszelki możliwe działania protestacyjne
włącznie z postawieniem tej sprawy na forum najbliższej Rady
Europejskiej ArcelorMittal.

dokończenie ze str. 1:

Przytoczone pismo podpisali przewodniczący z TOP6,
w tym następujące osoby z Krakowa:
* Przewodniczący
Międzyzakładowej Organizacji Związkowej
NSZZ „Solidarność”
ArcelorMittal Poland S.A. – Kraków
Roman Wątkowski
* Przewodniczący Marek Siwak
z Komisji Międzyzakładowej
NSZZ Solidarność`80 Małopolska
Mittal Steel Polska S.A. Kraków
* Przewodniczący Krzysztof Wójcik
Niezależny Samorządny Związek Zawodowy
Pracowników ArcelorMittal Poland S.A

Przedostatnie w tym roku posiedzenie MTKŚS odbyło się 16 li-
stopada. Nadal przeprowadzone było zdalnie, za pomocą komunika-
tora Microsoft Teams.

Na początku obrad przewodnicząca Jadwiga Radowiecka przed-
stawiła szczegółowe wykorzystanie środków ZFŚS, tym razem za 10
m-cy 2023 r., omawiając wydatki na poszczególne rodzaje świadczeń
w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego.

Listopadowe posiedzenie Małopolskiej
Terenowej Komisji Świadczeń Socjalnych

Główna Komisja Świadczeń Socjalnych AMP S.A. uzgodniła wy-
sokość wypłaty dodatkowych świadczeń finansowych z ZFŚS w
celu wsparcia rodzin pracowników w okresie Świąt Bożego Naro-
dzenia. Poniżej treść komunikatu:

Do pracowników ArcelorMittal Poland korzystających z obsługi
socjalnej prowadzonej przez Hut-Pus w Krakowie:

Informujemy, że Główna Komisja Świadczeń Socjalnych, w skład
której wchodzą przedstawiciele zakładowych organizacji związko-
wych oraz przedstawiciele naszej firmy, zdecydowała o wypłacie
drugiego w tym roku dodatkowego świadczenia finansowego z Za-
kładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Dodatek zostanie
wypłacony, aby wspomóc przygotowania pracowników do Świąt
Bożego Narodzenia.

Przyjęto następujące warunki i kryteria:
1. GKŚS ustaliła warunki ubiegania się o ww. świadczenie:
a) Pracownicy ArcelorMittal Poland S.A. pozostający w zatrudnie-

niu w dniu złożenia wniosku (pkt 1, ppkt c) i są uprawnieni do korzy-
stania z ZFŚS, mogą ubiegać się o przedmiotowe świadczenie.

b) Warunkiem otrzymania świadczenia z ZFŚS jest poprawne zło-
żenie „informacji o dochodzie w rodzinie na potrzeby ZFŚS Arcelor-
Mittal Poland w 2023 r.” z udokumentowanymi dochodami na 2023 r.
Dotyczy tylko tych pracowników, którzy w 2023r. jeszcze nie złożyli
ww. informacji lub dane w informacji uległy zmianie.

c) W przypadku pracowników z Krakowa - wniosek o przyznanie
świadczenia należy złożyć w terminie od 16.11.2023 r. do 22.12.2023 r.
w Hut-Pus  przede wszystkim w formie poczty elektronicznej, na
adres mailowy: turystyka@hutpus.com.pl (wzór wniosku dla Hut
Pus S.A. w załączniku).

d) Realizacja świadczenia nastąpi tak szybko jak to możliwe.
2. Kryteria w zakresie wysokości świadczenia:

Dodatkowe świadczenie finansowe z ZFŚS
przed Świętami Bożego Narodzenia 2023 r.

W związku z dodatkowym świadczeniem świątecznym zwracamy
się z apelem do pracowników: przy elektronicznym wysyłaniu wnio-
sków prosimy o zwrócenie uwagi na dokładne wpisywanie adresu
mailowego. Zdarzają się pomyłki i wówczas wnioski nie dochodzą
do adresata, co skutkuje nie wypłaceniem świadczenia w terminie.

Jeśli pracownik w 2023 roku złożył wniosek o zmianę miejsca ob-
sługi socjalnej na Impel Facility Services proszony jest o złożenie
wniosku za pośrednictwem strony SocialPartner, dostępnej pod
adresem https://socialpartner.pl

UWAGA! Wniosek o przyznanie dodatkowego świadczenia z
Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w 2023 r. dostępny
jest również na naszej stronie www.krhhts.pl w Plikach do pobrania

   Dochód na osobę w rodzinie w zł    Wysokość świadczenia w zł
do 3.500,00                                      1300
od 3.500,01 – 6.500,00                    1020
od 6.500,01 – 8.000,00                    800
powyżej 8.000,00                         nie przysługuje
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Solidarność apeluje do marszałka Hołowni
15 listopada Komisja Krajowa NSZZ „S” przyjęła apel w spra-

wie projektu ustawy o emeryturach stażowych.
Komisja Krajowa Niezależnego Samorządnego Związku Zawo-

dowego „Solidarność” zwróciła się z apelem do marszałka Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej Szymona Hołowni o pilne przeprowa-
dzenie pierwszego czytania obywatelskiego projektu ustawy o e-
meryturach stażowych. 

„Projekt, pod którym NSZZ «Solidarność» zebrał kilkaset ty-
sięcy podpisów, miał już swoje pierwsze czytanie 14 grudnia 2021
roku, czyli w poprzedniej kadencji, i głosowały za jego dalszym
procedowaniem niemal wszystkie opcje polityczne. Niestety od te-
go czasu akt ten zalega w sejmowej Komisji Polityki Społecznej
i Rodziny, a prace nad nim zostały zamrożone” – wskazała Komi-
sja Krajowa.

Związkowcy przypomnieli, że ustawodawcze wnioski obywa-
telskie muszą być kontynuowane, dlatego też „mając na wzglę-
dzie podnoszone przez wszystkie opcje – w tym Pańską – dekla-
racje wprowadzenia tzw. emerytur stażowych, apelujemy o pilne
przeprowadzenie ponownego pierwszego czytania i rozpoczęcie
prac nad wprowadzeniem tego rozwiązania” – zaapelowała KK
NSZZ „Solidarność”.

Poniżej treść apelu KK NSZZ „Solidarność”.

Gdańsk, 17 listopada 2023 r.

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”
Przewodniczący Komisji Krajowej
Piotr Duda

                     Szanowny Pan Szymon Hołownia
                     Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku!
Przekazuję w załączeniu Apel Komisji Krajowej NSZZ „Soli-

darność” w sprawie pilnego przeprowadzenia pierwszego czy-
tania obywatelskiego projektu ustawy o tzw. emeryturach sta-
żowych.

Zgodnie z prawem wniosek obywatelski, którego proces le-
gislacyjny nie został zakończony w poprzedniej kadencji Sej-
mu, musi być procedowany od początku. Ponieważ niemal
wszystkie opcje polityczne zasiadające obecnie w Sejmie de-
klarują poparcie dla tego rozwiązania oraz zważywszy na fakt,
że poprzednie pierwsze czytanie odbyło się blisko 2 lata temu,
prace te należy szybko odmrozić, zgodnie z deklaracją Pana
Marszałka.

Z wyrazami szacunku
Piotr Duda

Wybrano Prezydium Komisji Krajowej
W środę, 15 listopada odbyło się w Spale posiedzenie Komi-

sji Krajowej NSZZ „Solidarność” X kadencji. Jednym z najważ-
niejszych punktów obrad był wybór członków Prezydium.

Po 13 latach działalności jako wiceprzewodniczący Związku
z Prezydium odchodzą: Tadeusz Majchrowicz odpowiedzial-
ny za struktury terenowe, Henryk Nakonieczny odpowiedzial-
ny za dialog społeczny i negocjacje, Ewa Zydorek sekretarz
Komisji Krajowej i Bogdan Kubiak odpowiedzialny za struk-
tury branżowe.

Nowy skład Prezydium wyłoniono w czasie posiedzenia Ko-
misji Krajowej NSZZ „Solidarność”, które odbywało się w związ-
kowym ośrodku w Spale.

Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, a za-
razem przewodniczący Prezydium Piotr Duda zawnioskował
na posiedzeniu o poparcie czterech kandydatów do nowego
Prezydium: 

Grzegorza Adamowicza – przewodniczącego Zarządu Regio-
nu Elbląskiego, na funkcję zastępcy przewodniczącego KK; Ma-
cieja Kłosińskiego – przewodniczącego Krajowej Sekcji Pra-
cowników Transportu Lotniczego i Obsługi Lotniskowej, na-
 funkcję zastępcy przewodniczącego KK; Bartłomieja Mickie-
wicza – dotychczasowy przewodniczącego Krajowego Sekre-
tariatu Służb Publicznych NSZZ „Solidarność” i Krajowej Sek-
cji Pożarnictwa, na funkcję zastępcy przewodniczącego KK oraz
Jerzego Jaworskiego – obecnego Skarbnika Komisji Krajowej,
na dotychczas pełnioną funkcję.

– Trudno jest dobrać grupę osób, do których będę miał za-
ufanie. Zaufanie jakie miałem, przez ostatnie 13 lat, do tych człon-

W pierwszej kolejności rozpatrzono złożone wnioski o po-
życzki na cele mieszkaniowe tzw. „remontówki”. Przyznano 9
pożyczek, wszystkie zgodnie ze złożonymi wnioskami.

Uzgodniono harmonogram podpisywania umów pożyczek:
* termin podpisywania umów do 8 grudnia 2023 r.
* wypłaty pożyczki (przelew na wskazane przez wnioskodaw-

cę konto bankowe) dokonuje Hut-Pus sukcesywnie do 30 dni
od daty podpisania umowy

* nie zawarcie umowy o pożyczkę we wskazanym terminie
jest traktowane jako rezygnacja z przyznanej pożyczki, wniosek
zostaje wówczas anulowany.

W celu umówienia terminu podpisania umowy pożyczki nale-
ży dzwonić pod nr telefonu: 12 643 87 42 lub 12 643 87 43.

Oprocentowanie pożyczki wg zapisów Regulaminu ZFŚS na
2023 r. – Tabela nr 7.

Komisja ustaliła, że w grudniu z uwagi na koniec roku będą
rozpatrywane tylko niecierpiące zwłoki wnioski na zakup pierw-
szego lokalu mieszkalnego lub wnioski o pożyczki dotyczące
likwidacji skutków zdarzenia losowego.

Następnie rozpatrywane były wnioski o zapomogi składane
przez pracowników oraz emerytów i rencistów huty.

Ponadto Komisja zapoznała się i wyraziła zgodę na propozy-
cje wypoczynku po pracy przygotowane przez Biuro Turystycz-
ne Hut-Pus:

* wycieczka autokarowa do Szczawnicy w terminie 23-
27.12.2023 r.

* bilety wstępu do Parku Rozrywki Energylandia (Winter
Kingdom) ważne od 25.11.2023 r. do 21.01.2024 r. w Zatorze

* bilety wstępu do Parku Miniatur (Bajkowy Świat Świę-
tego Mikołaja) ważne od 02.11.2023 r. do 28.02.2024 r. w
Inwałdzie.

ków Prezydium, którzy teraz ustępują. Odbyłem trudne i szczere
rozmowy z wieloma kandydatami. Niestety sytuacja rodzinna wielu
z nich jest tak skomplikowana, że nie pozwala im na to, by objąć
te funkcje. Te osoby, które zaproponowałem to ludzie, którym u-
fam, są mi bardzo bliskie i które chcą „na maxa” pracować – po-
wiedział przewodniczący Piotr Duda.

W tajnym głosowaniu, członkowie Komisji Krajowej poparli ww.
kandydatury zatwierdzając skład Prezydium Komisji Krajowej
na kadencję związkową 2023-2028. Grzegorz Adamowicz uzyskał
87 głosów, Jerzy Jaworski 83, Maciej Kłosiński 84, a Bartłomiej
Mickiewicz 80. Ważnych głosów oddano 87.

Nowy skład Prezydium Komisji na kadencję 2023 – 2028 liczy
pięć osób. Jako zastępcy przewodniczącego KK są w nim dwaj
nasi koledzy z Małopolski: Maciej Kłosiński i Jerzy Jaworski, któ-
rym serdecznie gratulujemy.
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Od 25 listopada br. (sobota) od około godz. 6:00 do 27 listo-
pada (poniedziałek) do około 4:30 prowadzone będą prace zwią-
zane z wymianą zwrotnicy wjazdowej na Rondo Czyżyńskie
od strony al. Pokoju. W tym czasie wstrzymany zostanie ruch
tramwajów na odcinku Dąbie - Rondo Czyżyńskie. W związku
z powyższym w dniach 25 - 27 listopada zostaną wprowadzo-
ne zmiany w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej. Dotyczyć
one będą tramwajów linii 1, 14, 22, linii nocnej 62 i autobusów
linii 701. Osoby korzystające z miejskiej komunikacji na wspo-
mnianej trasie prosimy o zapoznanie się z wydanymi przez MPK
komunikatami.

Chwilowe zmiany w komunikacji miejskiej

NBS - pismo wydawane przez KRH NSZZ "Solidarność"
dla członków i sympatyków Związku. Nakład 1400 szt.

Redakcja: bud. LTT pok. 104, tel. 12 290 38 29
e-mail: nbs.krh@poczta.fm, solidarnosc@krhhts.pl, www.krhhts.pl

AMP testuje elektryczną ciężarówkę
Pierwsze 200 ton stali trafiło do klientów ArcelorMittal Poland

na kołach… elektrycznej ciężarówki! Pojazd kursował ze Śląska
do Krakowa i z powrotem, a przez 5 dni pokonał łączną trasę
ponad 1000 km. Tygodniowy pilotaż pozwolił na redukcję emisji
CO2 z transportu lądowego firmy o ponad 1,5 tony. To pierwszy
tego typu test w ArcelorMittal w Europie.

Grupa ArcelorMittal stawia sobie za cel zmniejszenie swojej
emisji CO2 o 35 proc. do 2030 r., a do 2050 r. chce osiągnąć
neutralność klimatyczną. - Inwestycje w zmianę procesu pro-
dukcji to jedno, nie da się jednak dekarbonizować naszej firmy
pomijając tak istotny czynnik, jak łańcuch dostaw. Transport
drogowy jest ważną częścią tego olbrzymiego wyzwania, a my
tym testem udowadniamy, że robimy wszystko, by być przygo-
towanym na zmianę i realizację celów redukcji emisji CO2, gdy
dostawcze samochody elektryczne będą ogólnodostępne – za-
znacza Grzegorz Kotarba, szef ds. Zakupów Transportu Drogo-
wego dla ArcelorMittal Poland, odpowiedzialny za pilotażowe
dostawy stali elektryczną ciężarówką.

We wrześniu wypożyczona do testów ciężarówka przez ty-
dzień kursowała między oddziałem firmy w Krakowie, skąd prze-
woziła kręgi stali do ArcelorMittal Distriution Solution (AMDS)
w Bytomiu - oddziału grupy zajmującego się przetwarzaniem i
dystrybucją produktów do klientów, a następnie jechała do od-
działu w Świętochłowicach, skąd zabierała produkty przezna-
czone do dalszego przetworzenia w krakowskim AMDS.

Elektryczna ciężarówka Volvo FH Electric wyposażona w osiem
akumulatorów w ciągu 5 dni roboczych zrobiła 10 kursów i po-
konała łącznie dystans ponad 1000 km! – W tym czasie przewio-
zła do nas przeszło 200 ton stalowych wyrobów gotowych -
ocynkowanych kręgów gorącowalcowanych, które następnie
trafiły do klientów zewnętrznych. Trasa z oddziałów do nas zo-
stała zaplanowana w taki sposób, by zoptymalizować zużycie
akumulatorów i czas pracy kierowcy, dlatego ciężarówka robiła
trasę „w kółku” – wyjaśnia Marek Dolina, prezes zarządu Arce-
lorMittal Distribution Solutions Poland Sp. z o.o.

Trasa została maksymalnie zoptymalizowana, bo samochód
ciężarowy był prawie ciągle w użytku – pusty przebieg w ra-
mach jednego „kółka” wyniósł jedynie 5 km – był to dystans
potrzebny na przejazd z AMDS Bytom do oddziału ArcelorMit-
tal Poland w Świętochłowicach.

ArcelorMittal Poland zakończył tygodniowe testy, ale niewy-
kluczone, że kolejny pilotaż zostanie przeprowadzony zimą, by
przetestować tego rodzaju transport w trudniejszych warunkach
pogodowych, ale i przy użyciu pojazdów innych marek i przy
innej konfiguracji baterii.

- Jestem niezwykle dumny z naszego polskiego zespołu, który
jako pierwszy w Grupie ArcelorMittal w Europie podjął się tego
zadania i przetestował transport naszych wyrobów elektrycz-
nym samochodem dostawczym – stwierdził Wojciech Koszuta,
dyrektor generalny ArcelorMittal Poland.

Dostawy wyłącznie elektrycznym transportem to wciąż od-
legła przyszłość. Nowe rozwiązanie jest obecnie bardzo kosz-
towne, a do ładowania ciężarówek trzeba wykorzystywać ogól-
nodostępną infrastrukturę dla samochodów osobowych. Jed-
nak w horyzoncie kolejnych kilku, kilkunastu lat powinna być
to opcja bardziej dostępna dla przedsiębiorstw przemysło-
wych.

Powyższy tekst jest przedrukiem informacji pochodzącej od
Komunikacji i Dialogu lokalnego AMP

Paczki mikołajowe już do odbioru
Informujemy, że paczki mikołajowe dla dzieci członków związ-

ku zostały rozdysponowane na wydziały. Odbiory paczek u
przewodniczących wydziałowych.

Informacja dotycząca paczek świątecznych dla naszych
związkowców ukaże się w późniejszym terminie.

Jak wiemy, ustępujący rząd zaproponował, aby Wigilia, która-
 w tym roku przypada w niedzielę, 24 grudnia, była dniem obję-
tym zakazem handlu.

„Rozwiązanie to jest uzasadnione szczególnym czasem, jakim
jest Boże Narodzenie oraz spotkaniami rodzinnymi Polaków. Jed-
nocześnie tzw. niedziela handlowa ustanowiona zostanie 10 grud-
nia” – poinformowano w komunikacie Kancelarii Prezesa Rady
Ministrów.

Jednocześnie – jak podkreślono – ustanowiona zostanie tzw.
niedziela handlowa 10 grudnia 2023 r., co pozwoli na realizację
zakupów. „Przewiduje się jednak ograniczenie handlu w tym dniu
do godz. 14.00 – tj. tak samo, jak miałoby to miejsce 24 grudnia
2023 r., zgodnie z obowiązującymi przepisami”.

Ponieważ Sejm IX kadencji nie zdołał przyjąć wniesionego
przez posłów PiS projektu, proponowana zmiana będzie rozpa-
trywana przez nowo wybranych posłów X kadencji, co zapowie-
dział już marszałek Sejmu Szymon Hołownia.

Przypomnijmy, że ustawa wprowadzająca stopniowo zakaz han-
dlu w niedziele weszła w życie 1 marca 2018 r. Od 2020 r. zakaz
handlu nie obowiązuje w siedem niedziel w roku: ostatnie nie-
dziele stycznia, kwietnia, czerwca i sierpnia, a także w niedzielę
przed Wielkanocą oraz w dwie kolejne niedziele poprzedzające
Boże Narodzenie. Zgodnie z przepisami niedziela handlowa przy-
pada 17 grudnia br.

W ustawie ograniczającej handel w niedziele przewidziano ka-
talog 32 wyłączeń. Zakaz handlu nie obejmuje m.in. działalności
pocztowej, jeśli przychody z tej działalności stanowią co najm-
niej 40 proc. przychodów ze sprzedaży danej placówki. Ponadto,
nie obowiązuje w cukierniach, lodziarniach, na stacjach paliw
płynnych, w kwiaciarniach, w sklepach z prasą ani w kawiarniach.

Za złamanie zakazu handlu w niedziele grozi od 1000 zł do 100
tys. zł kary, a przy uporczywym naruszaniu przepisów – kara
ograniczenia wolności. (wg PAP)

Co z grudniowymi niedzielami handlowymi?


